o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

EçIt::;L'A oucAçAo

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 05/2023- EEM Deputado
Fernando Mota

O Coordenador Escolar da EEM DEPUTADO FERNANDO MOTA, INEP 23046490, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° OO6I2O22ISEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 05/ 2023 EEM Deputado Fernando Mota de 27 de

Dezembro de 2023 torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2' etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: ESPANHOL

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição l Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

21

___________________________________

IVANA DIAS RAMOS

___________________

ESPANHOL

____________

30

____________

9,5

_______________

39,5 1

84
RAIMUNDO EDILBERTO

ESPANHOL
27 1 28 2

DE SOUSA FILHO

Disciplina 2: REDAÇÃO
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

22

___________________________________

IVANA DIAS RAMOS

___________________

REDAÇÃO
____________

30

____________

9,5

______________

39,5 1

MARIA TALITA CARNEIRO REDAÇÃO 28,5 10 38,5 2

DA SILVA

CARMEN MADALENA REDAÇÃO 29,25 7,5 36,75 3

ANDRADE DE ARAUJO

MARIAAPARECIDA REDAÇÃO 25 11,5 36,5 4

GERMANO DA SILVA

42
MARIA ELIANE FERREIRA REDAÇÃO 26,5 7,5 34 5

DE LIMA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

u;(M EDUCAÇÃO

Disciplina 3: INGLÊS
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação fina! Inscrição P Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

46

___________________________________

CARMEN MADALENA

___________________

INGLÊS
____________

28,5

_____________

7,5

_______________

36 1

ANDRADE DE ARAUJO

MARIA ELIANE FERREIRA
INGLÊS

27,75 7,5 35,25 2

DE LIMA

51
JEOSON MACIEL DA

INGLÊS
25 10 35 3

SILVA

62
EDNA GONÇALVES

INGLÊS
24,5 8,5 33 4

OLIVEIRA

85
RAIMUNDO EDILBERTO

INGLÊS
28 1 29 5

DE SOUSA FILHO

Disciplina 4: EDUCACÃO FÍSICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota fina! Nota fina! Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição I
'

Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

67

___________________________________

ANTONIO MARIO

___________________

EDUCAÇÃO
_____________

29

____________

9

______________

38 1

CAMELO MATOS
FÍSICA

70
DIEGO DA SILVA ABREU EDUCAÇÃO 29,25 8 37,25 2

FÍSICA
______

44

____________________

DIELY EUFRASIO MOTA EDUCAÇÃO
_______

28,5

_______

8,5

_________

37

________

3

MATOS
F [SICA

18
FRANCISCA JANICE EDUCAÇÃO 27,75 9 36,75 4

FELIX COELHO MOTA
FÍSICA

71
JOSE RODRIGUES MOTA EDUCAÇÃO 27,5 9 36,5 5

FILHO
FÍSICA

81
WILLIANA MENDES DE EDUCAÇÃO 26 10 36 6

MESQUITA
FÍSICA

11
THIAGO CARNEIRO EDUCAÇÃO 26 9,5 35,5 7

MESQUITA DE LIMA
FÍSICA

68
MARIA ELISAMIA BRAGA EDUCAÇÃO

FÍSICA
22 5 27 8

EDUCAÇÃO RODRIGUES

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

,tLItI .0A EDUCAÇÃO

Disciplina 5: ARTE

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P' Etapa 21 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

I

___________________________________

ANTONIO NEIBERTO

___________________

ARTE

____________

30

____________

6,5

_______________

36,5 1

COELHO ALMEIDA

MARIA APARECIDA
ARTE

26 8 34 2

GERMANO DA SILVA

Discintina 6: ELETIVA DE LINGUAGENS

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

20

_________________________________

IVANA DIAS RAMOS

__________________

ELETIVA DE

____________

30

____________

9,5

______________

39,5 1
LINGUAGENS

______

34

____________________

MARIAAPARECIDA
ELETIVA DE

_______

27,75

_______

11,5

________

39,25

________

2

GERMANO DA SILVA
LINGUAGENS

10
MARIATALITACARNEIRO

ELETIVA DE
29 10 39 3

DA SILVA
LI NGUAGENS

19
FRANCISCA JANICE

ELETIVA DE
28 9 37 4

FELIX COELHO MOTA
LINGUAGENS

41
MARIA ELIANE FERREIRA

ELETIVA DE
27 9,5 36,5 5

DE LIMA
LINGUAGENS

61
EDNA GONÇALVES

ELETIVA DE
25 8,5 33,5 6

OLIVEIRA
LINGUAGENS

83
RAIMUNDO EDILBERTO

ELETIVA DE
27 1 28 7

DE SOUSA FILHO
LINGUAGENS

Discinlina 7: OUÍMICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2U Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

23

___________________________________

EVALDO DUARTE

___________________

QUÍMICA
_____________

30

_____________

95

_______________

395 1

TEIXEIRA

2
GERMANO GOMES

QUÍMICA
26,5 12,5 39 2

MESQUITA ANDRADE

12
ARGEU BARBOSA

QUÍMICA
30 6,5 36,5 3

MATOS

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

Çi*U ;CV EDUCAÇÃO

RAIMUNDA NONATA
QUÍMICA

28 8 36 4

BERNARDO COELHO

Discinlina 8: FÍSICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 10 Etapa 20 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

24

___________________________________

EVALDO DUARTE

___________________

FÍSICA
_____________

29,5

____________

9,5

______________

39 1

TEIXEIRA

72
JOÃO PAULO SOUSA

FÍSICA
29 7,5 36,5 2

ANDRADE

26
CARLOS ANTONIO

FÍSICA
29,5 5,5 35 3

FERREIRA DA SILVA

8
SAMUEL MOREIRA

FÍSICA
30 4,5 34,5 4

MARINHO VIEIRA

JOÃO PAULO QUEIROZ
FÍSICA

21 12,5 33,5 5

CAMELO

Disciplina 9: CIÊNCIAS DA NATUREZA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P Etapa r Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

33

___________________________________ ___________________

CIÊNCIAS DA
_____________ _____________

_______________

ARGEU BARBOSA 29,5 6,5 36 1

MATOS
NATUREZA

60
ISABEL CRISTINA MATOS

CIÊNCIAS DA
28 7,5 35,5 2

SILVA
NATUREZA

76
MARIA NAIANE

CIÊNCIAS DA
27,5 7,5 35 3

MAGALHÃES BARROSO
NATUREZA

Disciplina 10: ELETIVA DE MATEMÁTICA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 20 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

73

___________________________________

-

JOAO PAULO SOUSA

___________________

ELETIVA DE

____________

29,5

_____________

10

_______________

39,5 1

ANDRADE
MATEMÁTICA

86
CARLOS ANTONIO

ELETIVA DE
30 8 38 2

FERREIRA DA SILVA
MATEMÁTICA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

EDUCAÇÃO

25
ODAIR LOPES DE MATOS

ELETIVA DE
28 9,5 37,5 3

MATEMÁTICA
_____

87

__________________

FRANCISCA ERIDIANA
ELETIVA DE

_______

28

_______

1,5

________

29,5

_______

4

RODRIGUES LOPES
MATEMÁTICA

Disciplina 11: BIOLOGIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1' Etapa 20 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

__________

crescente

6

___________________________________

MARIA DE FÁTIMA DIAS

___________________

BIOLOGIA

____________

30

_____________

11

_______________

41 1

BEZERRA

MARRIETE BARBOSA
BIOLOGIA

30 10 40 2

MATOS

PAULO WILLIAM SALES
BIOLOGIA

30 7,5 37,5 3

DUARTE

MARIA NAIANE
BIOLOGIA

26 11 37 4

MAGALHÃES BARROSO

40
RAIMUNDA NONATA

BIOLOGIA
26,5 10 36,5 5

BERNARDO COELHO

ISABEL CRISTINA MATOS
BIOLOGIA

26,5 9,5 36 6

SILVA

17
ANTONIA SAMID GOMES

BIOLOGIA
25,5 10 35,5 7

SILVA

13
TATIANE DE BRITO MOTA

BIOLOGIA
28 5 33 8

MENDES

Discinlina 12: ELETIVA DE CIÊNCIAS NA NATUREZA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina dc Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 20 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

77

___________________________________

MARIA NAIANE

___________________

ELETIVA DE

____________

30

____________

11

______________

41 1

MAGALHÃES BARROSO
CIÊNCIAS NA

NATUREZA
______

5

____________________

PAULO WILLIAM SALES
ELETIVA DE

_______

30

_______

7,5

________

37,5

________

2

DUARTE
CIÊNCIAS NA

______ ____________________

NATUREZA
_______ _______ ________ ________

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

EDUCAÇÃO

DisciDlina 13: SOCIOLOGIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa T Etapa Seleção fmal na

seleção em

ordem

crescente

31
ALBERTO CRUZ

___________________

SOCIOLOGIA

_____________

29

____________

9,5

_______________

38,5 1

MESQUITA

15
JOSUE MACHADO

SOCIOLOGIA
19 7,5 26,5 2

AGUIAR

DisciDlina 14: GEOGRAFIA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P Etapa 2 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

36
GLEYNA MARIA LIMA

GEOGRAFIA

_____________

29

_____________

9,5

_______________

38,5 1

DAMASCENO

7 -

OLIVIO VENANCIO DOS
GEOGRAFIA

28 8,5 36,5 2

SANTOS NETO

29
ALBERTO CRUZ

GEOGRAFIA
26,75 9,5 36,25 3

MESQUITA

64
PAULA CRISTINA

GEOGRAFIA
23 10 33 4

BASTOS DE MESQUITA

TEIXEIRA

16
RAISSA BEATRIZ FORTE

GEOGRAFIA
29 0 29 5

CRUZ

14
MARCUS ANTONIO

GEOGRAFIA
26 0 26 6

SOUSA BARROSO

DisciDlina 15: CIÊNCIAS HUMANAS
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2' Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

79
FERNANDA SHEILA

CIÊNCIAS
_____________

30

____________

8

______________

38 1

HOLANDA SOUSA
HUMANAS

37
GLEYNA MARIA LIMA

CIÊNCIAS
29 8 37 2

DAMASCENO
HUMANAS

48
FRANCILENE ARAUJO

CIÊNCIAS
28,75 8 36,75 3

COSTA
HUMANAS

3
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

,hL5.hi EDUCaÇÃO

PAULO CÉSAR DOS
CIÊNCIAS

30 1,5 31,5 4

SANTOS IRINEU
HUMANAS

Disciplina 16: ELETIVA DE CIÊNCIAS HUMANAS
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição iU Etapa 2U Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

80

___________________________________

FERNANDA SHEILA

___________________

ELETIVA DE

_____________

30

_____________

11,5

_______________

41,5 1

HOLANDA SOUSA
CIÊNCIAS

HUMANAS
_____

28

__________________

ALBERTO CRUZ
ELETIVA DE

______

29,25

______

9,5

_______

38,75

_______

2

MESQUITA
CIÊNCIAS
HUMANAS

_____

38

__________________

GLEYNA MARIA LIMA
ELETIVA DE

______

29

______

9,5

_______

38,5

_______

3

DAMASCENO
CIÊNCIAS

HUMANAS
______

54

___________________

PAULO CESAR DOS
ELETIVA DE

_______

30

_______

3,5

________

33,5

_______

4

SANTOS IRINEU
CIÊNCIAS

_____ __________________

HUMANAS
______ _______ ________ _______

Disciplina 17: HISTÓRIA
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificação

inscrição crescente da classificação final Inscrição lU Etapa 2a Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
_________

78

_________________________________

FERNANDASHEILA

__________________

HISTÓRIA
____________

30

____________

11,5

______________

41,5 1

HOLANDA SOUSA

30
ALBERTO CRUZ

HISTÓRIA
30 9,5 39,5 2

MESQUITA

49
FRANCILENE ARAUJO

HISTÓRIA
29,25 10 39,25 3

COSTA

69
VERA LUCIA DUARTE

HISTÓRIA
24 10 34 4

SOUSA

82
ANTONIO GEUSON

HISTÓRIA
25 5 30 5

BRANDÃO DE ANDRADE

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina são as constantes nos itens 1 e 1.1.

12 de Dezembro de 2023.

àpdefador Escolar

Carlos Augusto Xavier Abreu

Coordenador Escolar

D.O.E. 08/03/2021